



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PMC
Folha nº 249
Processo nº 030/2017

Processo Administrativo nº 030/2017-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial nº 008/2017-CP/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Objeto: Registro de Pregos para aquisição de Material Gráfico.

Empresa: ANTÔNIO PEREIRA JÚNIOR-ME						
Item	Descrição do Objeto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
04	CARTÃO DA CRIANÇA FEMININO Mod 2 - Tam. 57x21, 4x4 Cores Ap 180g Pedido Mínimo 150	UNID	750	0,59	442,50	
16	FICHAS DE CADASTRO DA GESTANTE Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 150	BLOCO	750	8,90	6.675,00	
35	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 200	BLOCO	1.000	8,99	8.990,00	
41	PANFLETOS EM GERAL ANDI Mod 2 Tam 21x30, 100x1 1x1 Cor Ap 75 Pedido Mínimo 100	UNID	500	9,99	4.995,00	
48	CARTILHA INFORMATIVO PARA ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL Modelo 2 20 Pags Tam, 21x30, 4x4 Cor Ap75g Pedido Mínimo 50	UNID	50	9,99	499,50	
57	FOLDER PARA EVENTOS DIVERSOS 02, Formato 8, Impressão 4x4 Cores, Em Papel Couchê 115gr, Acabamento Com 2 Dobras. Pedido Mínimo: 200	UND	2.500	0,99	2.475,00	
61	CARTILHA DE NORMAS 01, F-16 4x4 Cores Com 40 Páginas Em Papel Couchê 150gr, Acabamento Canoa. Pedido Mínimo: 500	UND	2.500	4,99	12.475,00	
70	FICHA 02 - Suífit 75 Gramas / Fto 8 / Frente E Verso / 01 Cor Bt Com 100 Folhas. Pedido Mínimo: 50 Unidades	BLS	500	9,99	4.995,00	
75	HISTÓRICO ESCOLAR 04 - Papel Of-Set 60kg, Impressão 1x1 Cor Tamanho 21x30cm Com Logomarca. Pedido Mínimo: 400 Unidades	UND	2.000	0,39	780,00	
82	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO 02 - Formato 21x30cm, Papel Off-Set 75gr, Impressão 1x1 Cor. Pedido Mínimo: 10000 Unidades	UND	40.000	0,39	15.600,00	
85	LIVRO MODELO 02 - Formato 16 Fechado Com Até 160 Páginas, Impressão Miolo 1X1 Cor, Em Papel Of-Set 75gr, Capa Em Supremo 250g, 4x0 Cores, Acabamento Colado. Pedido Mínimo:400 Unidades	UND	2.000	11,99	23.980,00	
91	LICENÇA DE INSTALAÇÃO MOD 2 Suífit 180gr/ Fto 6/ Frente E Verso/ 1 Cor PEDIDO MÍNIMO 500	UNID	2.500	0,40	1.000,00	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PMC
Folha nº 34
Processo nº 030/2017

Empresa: ANTÔNIO PEREIRA JÚNIOR-ME

Item	Descrição do Objeto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
97	TERMO DE AVALIAÇÃO COMPROMISSO MOD 2 Suífit 75 Gramas / Fio 8/ Frente E Verso/ 01 Cor BI Com 100 Folhas PEDIDO MÍNIMO 100	BLOCO	500	8,99	4.495,00
100	PANFLETOS MOD 2 Couché 90gr, 4x4 Cores Fto. 16 PEDIDO MÍNIMO 2.000	UNID	10.000	0,24	2.400,00
117	CRAHÇÃS MOD 2 Em Policromia Med 14x10cm PEDIDO MÍNIMO 50	UNID	250	3,99	997,50
Total				90.799,50	

Valor Total da ANTÔNIO PEREIRA JÚNIOR-ME: R\$ 90.799,50 (noventa mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PMC
Folha nº 843
Processo nº 030/2017

Empresa: GRÁFICA COLOR EIRELLI-ME

Item	Descrição do Objeto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	CARTÃO DO LEITE Mod 2 - Tam 21x30, 1x1 Cor, Ap 180gr Pedido Mínimo 500	UNID	2.500	0,49	1.225,00
13	CARTÃO DO IDOSO Mod 2 - Tam 21x30, 1x1 Cor, Ap 180gr Pedido Mínimo 500	UNID	2.500	0,46	1.150,00
23	FICHAS DE CONTROLE INTERNO DO CAPS Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 100	BLOCO	500	8,90	4.450,00
34	RECEITUÁRIO COMUM Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 200	BLOCO	1.000	8,98	8.980,00
40	CARTILHAS INFORMATIVAS ANDI Mod 2 Tam 21x30, 100x1 1x1 Cor Ap 75 Pedido Mínimo 100	UNID	500	8,98	4.490,00
50	FAIXA 02 - Medindo 0,75x5,00mt, Policromia.	UND	8	244	1.952,00
55	ENCAMINHAMENTO 02, Sulfit 75 Gr/Fto 8/ 1 Cor/ Bloco Com 100 Folhas. Pedido Mínimo: 50	BLS	100	11,99	1.199,00
60	INFORMATIVO 02, Formato 21x30cm Fechado, Com 8 Páginas Impressão 4x4 Cores Em Papel Couchê 115gr. Acabamento Grampeado. Pedido Mínimo: 500	UND	2.500	1,99	4.975,00
64	CERTIFICADO 02 - Sulfit 180 Gramas/ Fto 4 /4 Cor. Pedido Mínimo: 3000 Unidades	UND	15.000	0,49	7.350,00
71	CAPA DE PROCESSO 02 - Formato 4, Impressão 10 Cor, Em Carolina 180gr. Pedido Mínimo: 2000 Unidades	UND	10.000	0,59	5.900,00
76	FOLDER 02 - Formato 21x30, Impressão 4x4 Cores Em Papel Couchê 115gr. Acabamento Dobrado. Pedido Mínimo: 1000 Unidades	UND	5.000	0,59	2.950,00
84	SIMULADO MODELO 02 - Formato 8 Fechado Com 22 Páginas, Impressão 1X1 Cor, Em Papel Off-Set 75gr. Acabamento Grampeado.	UND	2.000	4,99	9.980,00
87	CAPA DE PROCESSO MOD 2 Sulfit 180 Gr/ 1 Cor/ Fto 4x1 Cor PEDIDO MÍNIMO 1.000	UNID	5.000	0,49	2.450,00
95	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL MOD 2 1º Via Sulfit 75 Gramas/ 2º Via Jornal 56gr/ Fto 16/ 1 Cor/ Bl Com 100 Folhas PEDIDO MÍNIMO 100	BLOCO	500	7,99	3.995,00
103	CARTÃO DE PROTOCOLO MOD 2, Formato 10x12cm, 01 Cor Papel Of-Set 180gr PEDIDO MÍNIMO 1.000	UNID	5.000	0,19	950,00
118	CERTIFICADO MOD 2 Tam 14x10cm, Impressão 4x0 Cores, Papel Couchê 230g (4 Modelos) Com Diagramação E Layout PEDIDO MÍNIMO 100	UNID	500	1,88	940,00
				Total	62.936,00

Valor Total da GRÁFICA COLOR EIRELLI-ME: R\$ 62.936,00 (sessenta e dois mil, novecentos e trinta e seis reais).



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PMc
Folha nº 842
Processo nº 030/2017

Empresa: GRÁFICA E EDITORA BRASIL EIRELE-EPP

Item	Descrição do Objeto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03	CARTÃO DA CRIANÇA MASCULINO Mod 2 - Tam. 57x21, 4x4 Cores Ap 180g Pedido Mínimo 150	UNID	750	0,58	435,00
07	CARTÃO DE APRAZAMENTO Mod 2 - Tam 21x30, 4x4 Cores, 180gr Pedido Mínimo 200	UNID	1.000	0,54	540,00
14	CARTÃO DO ADOLESCENTE Mod 2 - Tam 21x30, 1x1 Cor, Ap 180gr Pedido Mínimo 500	UNID	2.500	0,39	975,00
38	PANFLETOS EM GERAL Mod 2 - Tam 21x30, 100x1 1x1 Cor Ap 75, Pedido Mínimo 500	UNID	2.500	0,49	1.225,00
42	INFORMATIVOS DO PROGRAMA ANDI Mod 2 Tam 21x30, 4x4 Cor Ap75g Pedido Mínimo 100	UNID	500	1,98	990,00
49	CARTAZES 02 - Fto 2 / Couche 180 Gr/ 4 Cores. Pedido Mínimo: 1000	UNID	5.000	1,49	7.450,00
54	FIGHA 02, Medindo 21x30 Cm Papel Sulfite 01 Cor, Blocos Com 100 Fts. Pedido Mínimo: 50	BLS	150	11,99	1.798,50
56	CAPA DE PROCESSO 02, Papel Cartão Supremo 250gr, Formato 4, Impressão 4x0 Cor. Pedido Mínimo: 200	UNID	250	3,89	972,50
63	BOLETIM MODELO 02 - Sulfit 180 Gr / 1 Cor / Fto 8. Pedido Mínimo: 10000 Unidades	UNID	50.000	0,39	19.500,00
78	PASTAS COM BOLSO 02 - Formato 2, Impressão Em Papel Supremo 250gr Em Policromia. Pedido Mínimo: 200 Unidades	UNID	350	4,99	1.746,50
86	AUTO DE INFRAÇÃO MOD 2 Sulfit 75 Gr/ Fto 8/ Frente E Verso/01 Cor Bi Com 100 Folhas PEDIDO MÍNIMO 50	BLOCO	250	11,99	2.997,50
90	ENVELOPE MOD 2 11X23 Cm 01 Cor PEDIDO MÍNIMO 1.000	UNID	1.500	0,79	1.185,00
99	CARTAZES MOD 2 Couche 240 Gr/ 4 Cores / Fto 2 PEDIDO MÍNIMO 700	UNID	3.500	1,75	6.125,00
105	FOLHA DE DESPACHO MOD 2, Formato 21x30, Impressão 1x1 Cor Em Papel Off-Set 75gr, Bloco Com 100 Folhas. PEDIDO MÍNIMO 50	BLOCO	250	11,99	2.997,50
108	DOCUMENTOS DE ARRECADÇÃO MUNICIPAL MOD 2 Medindo 12x18cm, 01 Cor, Papel Sulfite 75gr, Bloco Com 100 Fts. PEDIDO MÍNIMO 500	BLOCO	250	8,99	2.247,50
119	FOLDERS MOD 2 Tam 31x22cm, 4x4 Cores, Papel Couche 170g PEDIDO MÍNIMO 500	UNID	2.500	0,59	1.475,00
				Total	52.660,00

Valor Total da GRÁFICA E EDITORA BRASIL EIRELE-EPP: R\$ 52.660,00 (cinquenta e dois mil, seiscentos e sessenta reais).



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PMC
Folha nº 845
Processo nº 030/2017

Empresa: GRÁFICA E EDITORA CENTER LTDA-EPP					
Item	Descrição do Objeto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02	CADERNETA DE VACINAÇÃO Mod 2 - Tm. 7x18, 1x1 Cor, Ap 180gr Pedido Mínimo 150	UNIDADE	750	0,19	142,50
06	CARTÃO DA GESTANTE Mod 2 - Tam 21x30, 4x4 Cores, Ap 180gr Pedido Mínimo 150	UNIDADE	750	0,59	442,50
15	CADASTRO INDIVIDUAL Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 150	BLOCO	750	8,90	6.675,00
20	FICHAS GERAL Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 100	BLOCO	500	8,90	4.450,00
25	FICHAS DE REQUISIÇÃO DE EXAMES Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 100	BLOCO	500	8,90	4.450,00
28	FICHA ODONTOLÓGICA Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 100	BLOCO	500	8,98	4.490,00
31	LAUDO DA VIGILANCIA EM SAUDE Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 100	BLOCO	500	8,98	4.490,00
37	REGISTROS DE CONSULTA ODONTOLÓGICA Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 200	BLOCO	1.000	8,98	8.980,00
44	BANNER VARIADOS Mod 2 Tam 0,8x1,20 M Lona 360g Pedido Mínimo 10	UNID	50	75,00	3.750,0
51	CERTIFICADO 02 - Sulfit 180gr/ 1 Cor/ Fto 8. Pedido Mínimo: 500	UND	2.500	0,64	1.600,00
53	CARTÃO 02, Tamanho 21x15, AP 150gr, 1x1 Cor. Pedido Mínimo: 1200	UND	6.000	0,97	5.820,00
59	PANFLETO PARA DIVULGAÇÃO 02, Formato 21x15, Impressão 4x4 Cores Em Papel Couchê 90gr. Pedido Mínimo: 700	UND	3.500	0,99	3.465,00
62	ATA DE RESULTADOS 02 - Sulfit 75 Gramas / 1 Cor/ Frente E Verso/ Fto 8 /Blocos Com 100 Folhas. Pedido Mínimo: 200 Unidades	BLS	1.000	5,99	5.990,00
67	DEMONSTRATIVO DE Notas 02 - Sulfit 75 Gramas/ Fto 8/ Frente E Verso / 01 Cor Com 100 Folhas. Pedido Mínimo: 100 Unidades	BLS	150	11,99	1.798,50
74	HISTORICO ESCOLAR 02 - Papel Of-Set 75kg, Impressão 1x1 Cor Tamanho 21x30cm Com Logomarca. Pedido Mínimo: 800 Unidades	UND	4.000	0,39	1.560,00
80	FAIXA MODELO DIVERSOS - Tamanho 0,80x3,00 Em Policromia.	UND	40	155,0	6.200,00
83	INFORMATIVO 02 - Formato 21x30cm Fechado, com 8 Páginas Impressão 4x4 Cores Em Papel Couchê 115gr. Acabamento Grampeado. Pedido Mínimo: 4000 Unidades	UND	7.500	1,99	14.925,00
89	ENVELOPE MOD 2 24 X 34 / 1 Cor PEDIDO MINIMO 1.000	UNID	1.500	1,00	1.500,00
96	REQUISIÇÃO DE COMPRAS MOD 2 Sulfit 75 Gr/ Fto 16/ 1 Cor , BI Com 100 Folhas PEDIDO MINIMO 100	BLOCO	500	7,99	3.995,00
101	PAPEL TIMBRADO MOD 2 Sulfit 75 Gramas/ Fto 8/ 4 Cores/ BI Com 100 Folhas PEDIDO MINIMO 15	BLOCO	75	15,00	1.125,00
106	REQUISIÇÃO DE XEROX MOD 2 Sulfit 75 Gr/ Fto 16/ 1 Cor , BI Com 100 Folhas PEDIDO MINIMO 50	BLOCO	250	10,99	2.747,50
109	CONTROLE MENSAL DE CUSTOS MOD 2, Formato 21x30cm, 1x0 Cor Papel Sulfit 75gr, Bloco Com 100 Fis. PEDIDO MINIMO 20	BLOCO	100	8,99	899,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PMC
Folha nº 846
Processo nº 030/2017

Empresa: GRÁFICA E EDITORA CENTER LTDA-EPP

Item	Descrição do Objeto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
113	ENCAMINHAMENTO MOD 2 Formato 21x30cm, F/V, 01 Cor Papel Sulfite 75gr, Blocos Com 100 Fis. PEDIDO MÍNIMO 50	BLOCO	250	8,99	2.247,50
116	CONVITE MOD 2.4 Cores Sem Envelope 15x21 Cm Couchê 180g PEDIDO MÍNIMO 200	BLOCO	1.000	2,00	2.000,00
120	Banner Variados Mod 2 Tam 0,8x1,20 M Lona 360g Pedido Mínimo 10	UNID	50	66,50	3.325,00
				Total	97.067,50

Valor Total da GRÁFICA E EDITORA CENTER LTDA-EPP: R\$ 97.067,50 (noventa e sete mil, sessenta e sete reais e cinquenta centavos).



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PMC
Folha nº 847
Processo nº 030/2017

Empresa: GRÁFICA E EDITORA COPACABANA LTDA-EPP

Item	Descrição do Objeto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	CONTROLE DE VACINAS Mod 2- Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 50	BLOCO	250	9,90	2.475,00
18	FICHAS DE CADASTRO DA HANSENIASE Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Pedido Mínimo 150	BLOCO	750	9,00	6.750,00
19	FICHA DE VISITA DA DENGUE Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 100	BLOCO	500	9,00	4.500,00
22	FICHA FAMILIAR Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 100	BLOCO	500	9,00	4.500,00
27	FICHAS AMBULATORIAL Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 100	BLOCO	500	9,00	4.500,00
30	LAUDO MÉDICOS EM GERAL Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 100	BLOCO	500	9,00	4.500,00
33	LAUDO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 100	BLOCO	500	9,00	4.500,00
47	CARTILHA DE INFORMATIVO PARA IDOSO Mod 2 Tam 21x30, 16 Pags. 4x4 Cor Ap 75g Pedido Mínimo 50	UNID	50	9,95	497,50
65	CONTROLE 02 - Suífit 75 Gramas / Fto 8 / Frente E Verso / Com 100 Folhas. Pedido Mínimo: 180 Unidades	BLS	900	11,99	10.791,00
73	PANFLETOS EDUCATIVOS 02 - Formato 21x15, Impressão 4x4 Cores Em Papel Couchê 90gr. Pedido Mínimo: 200 Unidades	UND	1.000	0,69	690,00
79	BLOCOS DE ANOTAÇÕES 02 - Formato 16, Papel Off-Set 75gr, Impressão 4x0 Cores Com 50X1 Folhas, Acabamento Colado. Pedido Mínimo: 80 Unidades	BLS	400	9,99	3.996,00
93	LICENÇA PREVIA MOD 2 Suífit 180 Gramas/ Fto 8/ 1 Cor PEDIDO MÍNIMO 500	UNID	2.500	0,19	475,00
102	DOSSIÊ DO FUNCIONÁRIO MOD 2, Formato 31x45cm, 4X0 Cores, Papel Off-Set 180gr. PEDIDO MÍNIMO 500	UNID	2.500	0,79	1.975,00
107	ORDEM DE COMPRAS MOD 2, Formato 21x30cm, 1x0 Cor Papel Suífit 75gr, Bloco Com 100 Fis. PEDIDO MÍNIMO 50	BLOCO	250	9,00	2.250,00
110	CADASTRO ECONÔMICO MOD 2, Formato 21x30cm, 1x0 Cor Papel Suífit 75gr, Bloco Com 100 Fis. PEDIDO MÍNIMO 50	BLOCO	250	9,00	2.250,00
114	CADASTRO DE MATERIAL MOD 2 Formato 21x30cm, FV, 01 Cor Papel Suífit 75gr, Blocos Com 100 Fis. PEDIDO MÍNIMO 50	BLOCO	250	9,00	2.250,00
				Total	56.899,50

Valor Total da GRÁFICA E EDITORA COPACABANA LTDA-EPP: R\$ 56.899,50 (cinquenta e seis mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PMC
Folha nº 848
Processo nº 030/2017

Empresa: GRÁFICA E EDITORA MALEI LTDA-ME

Item	Descrição do Objeto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	ATESTADO Mod 2 - Bloco F/16 100x1 Vias Form. 150x210mm 1 Via Pedido Mínimo 20	BLOCO	100	4,50	450,00
05	CARTÃO DA FAMÍLIA Mod 2- Tam.21x30, 4x4 Cores, Ap 180gr Pedido Mínimo 150	UNIDADE	750	0,59	442,50
08	CARTÃO DO HIPERTENSO Mod 2 - Tam 21x30, 4x4 Cores, Ap 180gr Pedido Mínimo 200	UNIDADE	1.000	0,55	550,00
11	CONTROLE DE DOENÇAS INFECTUOSAS Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 50	BLOCO	250	9,99	2.497,50
24	FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTAS Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 100	BLOCO	500	8,99	4.495,00
36	REGISTROS DIÁRIO Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 150	BLOCO	750	8,99	6.742,50
43	INFORMATIVO Mod 2 Com 10 Passos Da Alimentação Saudável P/ Criança 0 A 2 Ano Tam 21x30, 4x4 Cor 75 Pedido Mínimo 200	UNIDADE	1.000	1,99	1.990,00
46	LAUDO PARA TFD Mod 2 Tam, 21x30, 100x1 1x1 Cor Ap 75 Pedido Mínimo 20	BLOCO	100	9,99	999,00
52	DADOS 02 - Sulfit 75 Gr/Fto 8/ 1 Cor/ Bloco Com 100 Folhas. Pedido Mínimo: 50	UNIDADE	75	14,69	1.101,75
58	CRACHÁ PERSONALIZADO 02, Formato 15x10, Cartão Supremo 250gr, 4x0 Cores, Acabamento Com 2 Furos e Cordão. Pedido Mínimo: 200	UNIDADE	250	5,99	1.497,50
68	DIÁRIO DE CLASSE 01 - Capa Sulfit 180gr/4 Cores/Fto 4/44x11fs/Miolo Sulfit 75gr/1cor/Fto 4/44x1 Folhas. Pedido Mínimo: 3000 Unidades	UNIDADE	15.000	10,00	150.000,00
72	CRACHÁ PERSONALIZADO 02 - 4x0 Cores, Papel Supremo 250gr, Com Cordão, Medindo 15x10, Com 2 Furos. Pedido Mínimo: 100 Unidades	UNIDADE	500	1,49	745,00
77	CARTAZ 02 PARA EVENTOS DIVERSOS - Formato 44x64cm, Impressão Policromia 4x0 Cor Em Papel Couchê 150gr. Pedido Mínimo: 600 Unidades	UNIDADE	3.000	1,49	4.470,00
88	DADOS DO DENUNCIANTE MOD 2 Sulfit 75 Gr / Fto 8 / Frente E Verso/ BI Com 100 Folhas PEDIDO MÍNIMO 15	BLOCO	75	11,99	899,25
92	LICENÇA OPERACIONAL MOD 2 Sulfit 180 Gramas/ Fto 6/ Frente E Verso/ 1 Cor PEDIDO MÍNIMO 500	UNIDADE	2.500	0,39	975,00
98	ALVARÁ MOD 2 Sulfit 180 Gramas / 4x4 Cores/ Fto 8 PEDIDO MÍNIMO 500	UNIDADE	2.500	0,60	1.500,00
111	REQUISICÃO DE MATERIAL MOD 2, Formato 15x21cm Com 50x3 Vias 01 Cor Papel Sulfit 75gr E Super Bond, Acabamento Colado, Picotado, Grampeado E Colado. PEDIDO MÍNIMO 100	BLOCO	500	8,99	4.495,00
115	CONVITE INSTITUCIONAL MOD 2 Em Policromia Com Envelope 15x 21 Cm Couchê 180g PEDIDO MÍNIMO 200	UNIDADE	1.000	1,99	1.990,00
Total					185.840,00

Valor Total da GRÁFICA E EDITORA MALEI LTDA-ME: R\$ 185.840,00 (cento e oitenta e cinco mil, oitocentos e quarenta reais).



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PMC
Folha nº 849
Processo nº 030/2017

Empresa: J. C. PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME						
Item	Descrição do Objeto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
09	CONTROLE DE DIABETES Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 50	BLOCO	250	10,00	2.500,00	
17	FICHAS DE CADASTRO DA HIPERTENSO Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 150	BLOCO	750	8,90	6.675,00	
21	FICHAS DE PRENATAL Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 100	BLOCO	500	8,90	4.450,00	
26	FICHAS DE CADASTRO CAPS Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 100	BLOCO	500	8,90	4.450,00	
29	FICHA DE PROCEDIMENTO Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 100	BLOCO	500	8,90	4.450,00	
32	LAUDO CAPS Mod 2 - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 Pedido Mínimo 100	BLOCO	500	8,90	4.450,00	
45	PRONTUÁRIO FAMÍLIA Mod 2 Tam, 21x30, 100x1 1x1 Cor Ap 75 Pedido Mínimo 20	BLOCO	100	9,90	990,00	
66	DECLARAÇÃO 02 - Suflit 75 Gramas/ Fto 8 / Frente E Verso / Bloco Com 100 Folhas. Pedido Mínimo: 180 Unidades	BLS	900	9,90	8.910,00	
69	DIÁRIOS DE CLASSE 04 - Capa Suflit 180gr/4cores/Fto4/44x11folhas -Miolo Suflit 75 Gramas/01 Cor. Pedido Mínimo: 1000 Unidades	UND	5.000	10,90	54.500,00	
81	ATAS RE RESULTADOS FINAIS 02 – ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO – Papel Off-Set 24kg, Impressão 1x1 Cor, Tamanho 32x21cm, Bloco Com 100 Folhas. Pedido Mínimo: 50 Unidades	BLS	150	11,99	1.798,50	
94	NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR MOD 2 Suflit 75gr/ 1 Cor/ Frente E Verso/ Fto 8 / Bloco Com 100 Folhas PEDIDO MÍNIMO 50	BLOCO	250	7,99	1.997,50	
104	BLOCO DE MINUTA MOD 2, Formato 15x21, Papel Off-Set 75gr, Bloco Com 100 Folhas PEDIDO MÍNIMO 50	BLOCO	250	10,99	2.747,50	
112	REQUERIMENTO DO SERVIDOR MOD 2, Formato 21x30cm, F/V, 01 Cor Papel Suflite 75gr. Blocos Com 100 Fis. PEDIDO MÍNIMO 50	BLOCO	250	8,99	2.247,50	
Total					100.166,00	

Valor Total da J. C. PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME: R\$ 100.166,00 (cem mil, cento e sessenta e seis reais).



PMC
Folha nº 850
Processo nº 030/2017

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

Valor Total da ANTÔNIO PEREIRA JÚNIOR-ME, GRÁFICA COLOR EIRELI-ME, GRÁFICA E EDITORA BRASIL EIRELE-EPP, GRÁFICA E EDITORA CENTER LTDA-EPP, GRÁFICA E EDITORA COPACABANA LTDA-EPP, GRÁFICA E EDITORA MALEI LTDA-ME e J. C. PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME: R\$ 646.368,50 (seiscentos e quarenta e seis mil, trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos).

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, **HOMOLOGO** a contratação da empresa citada.

Carolina/MA, 09 de junho de 2017.

MABELO GOMES CAMPELO

Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo